
項　　目 細　　　　　　　　目

１.貯金業務 （1）各種証明書

①残高証明書（端末機による都度発行・継続発行窓口扱い） １　　通 440円 ・受付の都度

②　　　〃　　　（継続発行郵送扱い） １　　通 1,100円 ・受付の都度

③　　　〃　　　（手書き） １　　通 550円 ・受付の都度

④　　　〃　　　（監査法人向け・制定外書式手書発行） １　　通 2,200円 ・受付の都度

（2）再発行手数料

①貯金通帳 １　　冊 880円 ・受付の都度

②貯金証書 １　　通 880円 ・受付の都度

③ＩＣキャッシュカード（切替含む） １　　枚 1,100円 ・受付の都度

（3）手形等用紙発行代

①小切手帳 １　　冊 880円 ・交付の都度

②約束手形 １　　冊 880円 ・交付の都度

１　　通 55円 ・交付の都度

③自己宛小切手 １　　通 550円 ・交付の都度

④署名鑑登録・変更手数料 1　　回 5,500円 ・都度

（4）口座振替手数料

　　①紙媒体依頼（振替依頼件数） １　　件 110円 ・決済の都度

　　②電子媒体依頼（振替依頼件数）　 １　　件 55円 ・決済の都度

　　③ネットバンク（振替依頼件数） １　　件 55円 ・決済の都度

（5）貯蓄貯金振替サービス取扱手数料 １　　回 55円 ・振替の都度

（6）現金整理手数料 １　　回 別紙１ ・受付の都度

（7）ｸｰﾎﾟﾝ券取扱事務手数料

　　①農協観光 １　　枚 55円 ・決済の都度

　　②その他 １　　枚 88円 ・決済の都度

（8）ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ発行手数料

　　①ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ １　　枚 0円 ・受付の都度

　　②法人ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ １　　枚 880円 ・受付の都度

（９）未利用口座手数料 １　　通 1,320円 ・組合指定の日

　※以下のすべてに該当する口座に対して徴収する （年額）

　　・令和3年10月1日以降に開設されたすべての普通貯金口座（総合口座を含む）

　　および貯蓄貯金口座

　　・預入れや引出し（当該口座のお利息入金や本手数料の引落しを除く)、

　　記帳等の利用が２年以上ない口座

　　・毎年の基準日時点で残高が10,000円未満の口座

　　・当組合で借入れがない

2.貸出業務 （1）貸出金証明書

①貸出金残高証明書 １　　通 440円 ・受付の都度

②融資証明書（融資予定証明書を含む） １　　通 550円 ・受付の都度

③住宅取得資金年末残高証明書 １　　通 0円 ・受付の都度

④貸付金残高・利息に関する証明書 １　　通 550円 ・受付の都度

（2）再発行手数料

①ローンカード １　　枚 880円 ・受付の都度

②貸付金償還予定表 １　　通 550円 ・受付の都度

（3）住宅ローン・住宅資金関係（賃貸住宅ローン・賃貸住宅用資金を含む）

①借入申込書類代 １　　式 0円 ・受付の都度

②全額繰上償還　(返済元金500万円以上） １　　件 22,000円 ・受付の都度
　　　※保証会社へ支払う手数料は各保証会社の定めによる

　  ③金利引下げ・融資期間変更・返済日の変更・その他返済方法の変更 １　　件 3,300円 ・受付の都度
   （一部繰上償還に伴う場合は除く）

④固定金利選択型ローン（金利再選択） １　　件 5,500円 ・受付の都度

（4）融資取扱手数料

　　①住宅ローン・住宅資金・賃貸住宅ローン・賃貸住宅資金融資取扱（リフォーム除く） １ 　 件 33,000円 ・受付の都度
　　　 ※保証会社へ支払う手数料は各保証会社の定めによる

　　　 　 手数料定率型は別途定めによる

　　②共済、保険契約質権設定 １　　件 実費 ・設定の都度

（5）電子契約手数料

　　契約金額1,000万円超 1 契約 11,000円 ・契約の都度

　　　　　　　　　500万円超～1,000万円以下 1 契約 5,500円 ・契約の都度

（6）KHL保証（住宅ローン及び賃貸住宅ローン以外）

　  全額又は一部繰上償還(戻し保証料の範囲以内） １　　件 3,300円 ・受付の都度

（7）その他

①条件変更　返済条件を変更する場合（一部繰上償還に伴う場合は除く） １　　件 3,300円 ・受付の都度

②（3）②及び（6）以外の繰上償還 １　　件 0円 ・受付の都度

③信用調査及び担保の調査、保管 １　　件 実費 ・実行の都度

３.その他 （1）国債窓販保護預かり手数料 １契約 0円 ・年間分前取

（2）円貨両替手数料 両替の都度 別紙２

（3）封緘・披封保護預り １契約 3,300円 ・月額

（4）自動化機器利用手数料 取引の都度 別紙３ -

（５）媒体持ち込み手数料（紙媒体・電子媒体等） １　　件 別紙４ ・受付の都度

（６）ＪＡネットバンク利用手数料 １契約 0円 ・月額

（７）JA法人ネットバンク利用手数料（基本サービス）　（照会・都度振込等） １契約 1,100円 ・月額

　　※上記基本サービスに伝送サービスをあわせ利用の場合　（総合振込・給与振込等） １契約 3,300円 ・月額

（８）各種調査報告書

　　①残高証明に係る手数料 １　　件 220円 ・受付の都度

　　②取引明細書作成に係る手数料 ・受付の都度

　　③県（県税事務所・地域振興局）依頼の調査 別途定めによる ・交付の都度

　　④株式払込受入事務手数料 別途定めによる ・交付の都度

信用業務取扱手数料表

令和７年10月1日～

取　　扱　　手　　数　　料　　項　　目
単位 手数料 備考

別途定めによる

本表の金額には消費税および地方消費税の10％を含みます。



別紙１

令和７年４月１日～

合　計　枚　数

　　　１枚～１，０００枚

１，００１～２，０００枚

      ２,００１枚以上

【ご注意】

　　同日に複数回のお取引でもお持込み現金を合算して１取引とします。

現金整理手数料表

手数料（消費税込)

無料

１，３２０円

１，０００枚ごとに６６０円加算



別紙２

令和７年４月１日～

合　計　枚　数

　　　１枚～１００枚

　１０１枚～５００枚

５０１枚以上

【ご注意】

　　・両替枚数は「持込枚数」または「持帰り枚数」のいずれか多い方とします。

　　・両替枚数は紙幣・硬貨の別は問いません。

　　・貯金払戻時における金種ご指定の場合も上記の手数料を適用します。

円貨両替手数料表

手数料（消費税込)

無料（1日1回まで）

５５０円

５００枚ごとに５５０円加算



別紙３

平日

JAバンク 無料

三菱UFJ銀行 無料

セブン銀行 110円

イーネットATM 110円

ローソン銀行 110円

ゆうちょ銀行 110円

JFマリンバンク 無料

その他
（MICS提携）

110円

※ＪＡバンク優遇プログラムによりセブン銀行・イーネットＡＴＭ・ロー

　ソン銀行・ゆうちょ銀行のＡＴＭで入出金取引を行った場合について、

　以下のステージ別の優遇回数まで、手数料が無料となります。

得点内訳 ステージ区分（得点内訳の合計点）

得点対象取引 得点  ステージ1

 給与振込 40点  ステージ2

 年金自動受取 40点  ステージ3

 ＪＡカード利用 40点 ステージ別の手数料無料回数（月）

 正組合員 80点  ステージ1

 准組合員・
 正組合員家族

40点  ステージ2

 貸出金ご利用者 40点  ステージ3

※詳細はＪＡバンク優遇プログラム規定をご確認ください。
URL　https://www.jabank-niigata.or.jp/service/yuugu.html

79点以下

80点以上

120点以上

なし

1回

3回

220円

無料

220円

平日・土曜日のそ
の他時間帯および

日曜日・祝日

無料

110円

220円

220円

220円

220円

無料

220円

無料

110円

220円

220円

220円

自動化機器利用手数料表

8:45～18:00
金融機関名

土曜日

9:00～14:00



別紙４

【媒体持込手数料】 令和７年４月１日～

①紙（口座振替依頼帳票）

②電子媒体（ＣＤ、ＤＶＤ、ＵＳＢ等）

③振込依頼書（単票・連記式振込依頼書含む）入金申込書、

　払戻請求書

対象取引 　口座振替、総合振込、給与・賞与振込、入出金処理

媒体持込手数料 　１依頼媒体ごと　３，３００円（税込）

※媒体の種類③については１日１０件以上の処理件数の場合対象となります。

媒体持込手数料表

媒体の種類


